Şeyhülislam Çivizade Muhyiddin
Mehmed Efendi ise Mısır kadılığı sırasın
da gördüğü suistimalierden dolayı istib
dallehinde asla fetva vermediğini belirt
miştir. EbüssuOd Efendi, meseleyi kökün
den halletmek için istibdal kararı verme
yetkisini hakimlerden almış ve emr-i sul
tani olmadıkça hakimierin istibdal kararı
vermesini 951 (1544) tarihli bir irade ile
yasaklatmıştır. Bu hükme göre şartlara
uyulduğu takdirde her üç halde de istib
dal caiz olacaktır (Fetava, Sü leymaniye
Ktp., ismihan Sultan, nr. 223, vr. 125b; is
tanbul Müftülüğü Şer'iyye Sici lieri Arşi
vi, istanbul Kadılığı , nr. 135, s. 7). İstibdal
konusunda Osmanlı uygulamasındaki ge
lişmeler.

li] SALiM ÖGÜT

el-İSTİBSAR
(;~Yf)

Ebu Ca'fer et-Tusi
(ö. 460/1067)

tarafından cemedilen,
İmamiyye'ce muteber

dört hadis kitabından biri
(bk. KÜTÜB-i ERBAA).

el-İSTİBSAR
(;~Yf)

VL (XII.) yüzyıla ait
bir tarihi coğrafya eseri.

_j

Selahaddin-i Ey
yubi'nin Haçlılar'a karşıyardım isternek
üzere Abdurrahman b. Muhammed b.
Münkız'ı Muvahhid Sultanı Ya'küb ei
Mansur'a elçi olarak göndermesini anlat
tığı (İstibşar, s. ı07) ve İfrlkıye'deki Beni
Ganiye kabilesiyle yapılan savaşlardan
bahsettiği (a.g.e., s. ı ı ı) yerlerde kullan
dığı ifadelerden müellifin eseri 587 (1191)
yılında yazmakta olduğu anlaşılmaktadır.
Beni Ganiye savaşına dair verdiği bilginin
Ya'küb el-Mansur'un divanındaki bilgiler
le uyuşması, onun yanında çalıştığı veya
yakınında bir yerde bulunduğunu göster
mektedir. Sudan'dan söz ederken bu böl
gedeki hükümdarlardan birinin Emir Yu
suf b.